Hoc dicit ad virtutem.

254. Verba motus et | 指明意向的動字。
propensionis admittunt | 能有意向狀詞，在第
regimen adverbiale in | 四座。同 ad.
accusativo cum ad.

比方。Hoc dicit ad virtutem. 此引人。修德行。
Te hinc ad laborem. 我勸你作工。

Implere dolium vino.

252. Verba quæ infra volunt regimen adverbiale medii in *ablativo*.

Augeo	加添。	Libero	護救。
Impleo	充滿。	Onero	上駄。
Instruo	裝起。	Orno	裝飾。
Levo	幫助。	Privo	使缺。
Afficio	壓伏。	Vestio, etc.	裝飾。

比方。Implere dolium vino. 把桶裝滿了酒。

NOTA.—I. Verba sensus oppositi etiam admittunt regimen adverbiale medii in *ablativo*.

II. *Induo*, *exuo*, si habent tantum regimen *rei*, volunt illud in *accusativo*.

比方。Induere vestes, exuere calceamenta. 穿衣服。脫鞋。

Id audivi ab amico meo.

253. Verba quæ infra admittunt regimen originis cum *a*, *ab*, vel *e*, *ex*.

Audire	聽說。	Cognoscere	認得。
Noscere	認得。	Quærere, etc.	詢問。

以下的動字能有方法狀詞。在第六座。

注意。一。同以上相反此意的動字亦能有方法狀詞。在第六座。

二。Induo, exuo 若單有指明事物的屬詞。要第四座。

比方。Id audivi ab 或 ex amico meo. 我聽見我的朋友。言談此事。

Ex litteris tuis cognovi. 我從你的書信知道了。

NOTA. — Generatim adhibetur *a, ab*, cum nomine personæ; *e, ex*, cum nomine rei.

注意。平常用 *a, ab*, 同人名。*e, ex*, 同物名。

Accepi litteras a patre meo.

254. Verba, quæ infra, volunt regimen adverbiale originis in *ablative*, ordinarie cum *a, ab*.

以下的動字。平常要原由狀詞。在第六座, 同 *a, ab*.

Accipio	受接。	Arceo	推柜。
Aufero	拿去。	Deterreo	嚇恐。
Emo	購買。	Distinguo	分別。
Exspecto	盼望。	Libero	救出。
Obtineo	護得。	Redimo	贖回。
Peto	請求。	Removeo, etc.	柜棄。

比方。Accepi litteras a patre meo. 我接了。我父親的書信。

NOTA. — Verbi e præpositione *e, ex* composita, (ut *eximere, expellere, extrudere*), ordinarie præpositionem repetunt, ante regimen adverbiale originis.

注意。從前字 *e, ex*, 合成的動字。(如 *eximere* 除免。*expellere* 推出。*extrudere* 推出)。平常重要前字。

比方。Expellere aliquem civitate 或 ex civitate. 把人逐出此城。

II. DE REGIMINE VERBI PASSIVI.

受動字的屬詞及狀詞。

Amor a Deo.

Flores irrigantur aquâ.

255. Regimen verbi passivi semper est in ablativo.

256. Si regimen verbi passivi est nomen animati, ponitur in ablativo cum *a*, *ab*.

比方。Amor a Deo. 我受愛於天主。

Flores irrigantur aquâ. 花被水澆。

Mœrore conficior. 我甚憂愁。

NOTA.—I. Nomen animati est regimen adverbiale originis.

Nomen inanimati est regimen adverbiale medii.

II. Verba quæ infra non admittunt regimen in ablativo, sed regimen indirectum in dativo.

Haberi 以爲。 Videri 視若。

Probari 以爲然。 Improbari 不以爲然。

比方。Hæc sententia nobis non probatur. 此意見。我們不能讀成。

受動字的狀詞。該放在第六座。

多咱自動物。當受動字的狀詞。該放在第六座。同 *a*, *ab*.

注意。一。自動物。如原由狀詞。

不動物。如方法狀詞。

二。以下的受動字。替狀詞同 *a*, *ab*, 要偏屬詞。在第六座。

III. Plura participia præ-
teriti passivi adhibentur ut
adjectiva, et juxta regulam
« Id mihi utile est » regunt
dativum.